BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6209/TCHQ-GSQL
V/v chuyển tiêu thụ nội địa toàn bộ nguyên liệu nhập khẩu theo loại hình NSXXK
	Hà Nội, ngày 23 tháng 10 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 2860/HQHCM-GSQL ngày 15/8/2012 của Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh vướng mắc về việc chuyển tiêu thụ nội địa toàn bộ nguyên liệu nhập khẩu theo loại hình NSXXK của Công ty CP Sữa Việt Nam. Thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ Tài chính, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Thủ tục hải quan, chính sách thuế đối với hàng hóa chuyển tiêu thụ nội địa thực hiện theo khoản 4 Điều 39 Thông tư số 128/2013/TT-BTC ngày 10/9/2013 của Bộ Tài chính.

Căn cứ tính thuế thực hiện theo khoản 1 Điều 96 Thông tư số 128/2013/TT-BTC ngày 10/9/2013 của Bộ Tài chính.

Về cách tính chậm nộp thực hiện theo điểm c, khoản 1 Điều 20 Thông tư số 128/2013/TT-BTC ngày 10/9/2013 của Bộ Tài chính.

Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Đỗ Hoàng Anh Tuấn (để b/cáo);
- Vụ Pháp chế, Vụ CST (BTC);
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh